



Bilan

(en milliers de CHF)

ACTIFS	31.12.2018	31.12.2017
Liquidités	3 596 535	3 777 075
Créances sur les banques	275 803	366 349
Créances résultant d'opérations de financement de titres	13 811	9 745
Créances sur la clientèle	1 998 381	1 647 042
Créances hypothécaires	21 628 171	20 719 922
Opérations de négoce	7 845	7 770
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	14 768	19 528
Immobilisations financières	2 008 827	2 069 783
Comptes de régularisation	18 514	22 187
Participations	42 820	43 032
Immobilisations corporelles	218 609	221 273
Autres actifs	765 134	394 383
TOTAL DES ACTIFS	30 589 219	29 298 088
Total des créances subordonnées	3 742	395
– dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance		
PASSIFS	31.12.2018	31.12.2017
Engagements envers les banques	135 260	49 705
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	828 901	354 403
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	21 914 022	22 004 009
Engagements résultant d'opérations de négoce	0	0
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	205 645	263 106
Obligations de caisse	68 392	69 998
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	4 408 000	3 597 000
Comptes de régularisation	86 732	95 488
Autres passifs	36 202	36 598
Provisions	328 977	333 118
Réserves pour risques bancaires généraux	622 317	615 282
Capital social	186 400	186 400
Réserve légale issue du capital	54 734	54 734
– dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement		
Réserve légale issue du bénéfice	171 569	171 589
Réserves facultatives issues du bénéfice	1 414 073	1 338 073
Propres parts du capital	-13 115	-9 248
Bénéfice reporté	320	407
Bénéfice	140 788	137 425
TOTAL DES PASSIFS	30 589 219	29 298 088
Total des engagements subordonnés		
– dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance		
OPÉRATIONS HORS BILAN	31.12.2018	31.12.2017
Engagements conditionnels	200 855	159 217
Engagements irrévocables	957 811	553 745
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	141 060	141 060



Compte de résultat

(en milliers de CHF)

	2018	2017
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	340 422	345 244
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	281	94
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	13 660	18 245
Charges d'intérêts	-95 054	-94 946
RÉSULTAT BRUT DES OPÉRATIONS D'INTÉRÊTS	259 309	268 638
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	14 006	39 688
SOUS-TOTAL RÉSULTAT NET DES OPÉRATIONS D'INTÉRÊTS	273 315	308 326
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	72 189	72 414
Produit des commissions sur les opérations de crédit	4 647	4 791
Produit des commissions sur les autres prestations de service	39 245	39 028
Charges de commissions	-11 362	-11 141
SOUS-TOTAL RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE COMMISSIONS ET DES PRESTATIONS DE SERVICE	104 719	105 091
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE NÉGOCE ET DE L'OPTION DE LA JUSTE VALEUR	20 844	21 826
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2 467	9 618
Produit des participations	10 820	6 206
Résultat des immeubles	3 593	2 060
Autres produits ordinaires	7 273	7 521
Autres charges ordinaires	-3 555	-1 061
SOUS-TOTAL AUTRES RÉSULTATS ORDINAIRES	20 599	24 344
RÉSULTAT COMMERCIAL	419 477	459 587
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-138 841	-138 133
Autres charges d'exploitation	-108 994	-113 811
SOUS-TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	-247 834	-251 944
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-36 653	-51 453
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	2 502	-10 361
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL	137 491	145 830
Résultat opérationnel avant résultat des aliénations d'immobilisations financières, variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et amortissements extraordinaires	123 259	120 090
Produits extraordinaires	44 832	42 223
Charges extraordinaires		-289
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-7 035	-12 939
Impôts	-34 500	-37 400
BÉNÉFICE	140 788	137 425